

New Jersey Turnpike Authority
Engineering Department

Order for Professional Services No. T3922
FINAL DESIGN SERVICES FOR NEWARK BAY-HUDSON COUNTY EXTENSION
IMPROVEMENTS PROGRAM, SECTION 2, MILEPOST N1.3 TO N2.9

Addendum No. 2
Request for Expressions of Interest
September 8, 2023

Addendum No. 2:

1. Page 25 of 56, Subsection B2, Detailed Scope of Work, B.19, *Constructability*, paragraph 4, is replaced with the following:

“The Constructability Review shall be performed by qualified independent constructability expert(s) that are not a member of the design team or employed by a potential bidding contractor during the OPS final design period.”

Revised September 6, 2023 Inquiry Response:

4. Subsection B.19 under Detailed Scope of Work, Constructability (page 25 of 56 on the RFEOI), 4th paragraph states “The Constructability Review shall be performed by qualified construction personnel that are not a member of the design team”. If the “construction personnel” is from a contractor, will the contractor be precluded from bidding on the job when advertised for construction?

Revised Response:

The Authority has reconsidered its position to the above inquiry and rescinds the Inquiry No. 4 response dated September 6, 2023. A contractor providing construction personnel to perform constructability reviews for this OPS that is a potential bidder will be precluded from bidding on the job when advertised for construction. Furthermore, see Addendum No. 2, Item 1.

Rescinded Response:

A contractor providing construction personnel for “constructability reviews” will not be precluded from bidding on the construction contracts associated with this OPS due to their involvement with the constructability review.